



## PROGRAM

Programmet for konferencen er endnu under udarbejdelse, men vi giver dig her et indblik i nogle af de spændende temaer og interessante oplægsholdere, som bliver en del af dagens program.

### Oplæg fra faglige specialister:

- Helle Timm – Centerchef for Palliativt Videncenter. Har mange års erfaring med forskning i sundhedsvæsenet og særligt det palliative felt. Siden 2008 Centerchef for Palliativt Videncenter, som skal være med til at styrke indsats og sammenhæng i rehabilitering og palliativ behandling af patienter med livstruende sygdomme.
- Peter Lange – Professor, overlæge, speciallæge i lungemedicin. Har mange års erfaring med behandling af lungesygdomme, særligt KOL og lungekræft. Derudover stor forskningserfaring og erfaring med kvalitetssikring af behandling og rehabilitering af KOL.
- Kristoffer Marså – Læge. Er under uddannelse til speciallæge i lungemedicin og har gjort det til sin hjertesag at forbedre den lindrende indsats til KOL-patienter.

### Oplæg med fokus på uddannelse og kompetencer:

- Karen Stæhr – Formand for social- og sundhedssektoren i FOA.
- Camilla Askov Mousing – Sygeplejerske, Cand.cur., PhD-studerende. Underviser på sygeplejerskeuddannelsen og har beskæftiget sig med sygeplejerskens roller.

Derudover vil der være oplæg, der sætter fokus på det store spørgsmål om, hvordan den lindrende og rehabiliterende indsats organiseres inden for sundhedsvæsnets nuværende rammer.

Emilie Brandt fortæller om, hvordan hun oplevede det, da hendes mor, designeren Margit Brandt, døde af KOL. Hvad er det, man som pårørende til et menneske med KOL, har behov for hjælp og støtte til og hvordan kan de sundhedsprofessionelle gøre en forskel?

Line Kruse, skuespiller og ambassadør for Danmarks Lungeforening giver os, gennem en kunstnerisk bearbejdelse af 10 interviews med KOL-patienter, en forståelse af, hvordan det er at leve med KOL tæt inde på livet.

## TILMELDING

Tilmeld dig senest 15. august 2013. Log dig på (hvis du er medlem) eller opret dig som bruger (hvis du ikke er medlem) og tilmeld dig på [www.lunge.dk/arrangementer](http://www.lunge.dk/arrangementer). Når du opretter dig som bruger, må du meget gerne udfylde felterne med stilling og ansættelsessted. Ved spørgsmål, kontakt Marie Gade Husted på [mgh@lunge.dk](mailto:mgh@lunge.dk) eller 35 27 19 10.